fg.qiq
+

£PREFEITURA MUNICIPAL DE

WJPACOTI
Jfeswnm CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA COMPLEMENTAR DE NEGOCIAÇÃO COM OS REMANESCENTES DO LOTE16 DO
FREGÂO ELETRÓNICO N° 2405.01/2022-PE

2
t/5 Página

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE.

Aos 08 (oito) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois (08.07.2022), às (09:00) nove
horas na Prefeitura Municipal de Pacoti, localizada AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO

SAMPAIO - N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada
pela Portaria n° 025/2022 de 01/06/2022, composta pelos servidores Sasckelly Pessoa Pereira,

Pregoeira Municipal, sua equipe de apoio: José Daniel Moreira e Antônia Rubstênia Feitosa de
Oliveira, para dar continuidade aos referentes ao Pregão Eletrónico N° 2405.01/2022-PE, cujo
objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICO DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTICE e ainda tendo como
participantes com propostas classificadas inicialmente as empresas: J&G PHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 05.283.263/0001-79; DS
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME, inscrita no CNPJ N° 21.572.278/0001-03;
NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.029.483/0001-04;
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ N°
26.383.079/0001-70; DISTRIMEDICA COM DE PROD MED E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita

CNPJ N° 16.902.612/0001-00; PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARM.
LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.722.296/0001-17; M K P LADISLAU, inscrita no CNPJ N°

37.416.741/0001-68; MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ
N° 13.576.534/0001-02. Após a tolerância de 20 (vinte) minutos, a Pregoeira solicita ao único

participante presente na sala virtual via link: https:/ /meet.google.com/msd-ywen-pum que se
identifique, ficando registrado a presença do Sr. Kildery Faustino Advincula, inscrito no CPF n°
071.780.393-70, Sócio, representante da empresa DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO
LTDA ME, segunda colocada na ordem de classificação. Em seguida a Pregoeira informa que a
sessão virtual tem como motivo a desistência da empresa J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI em assinar a Ata de Registro de Preços para o Lote 16 e que conforme
previsto no item 11.2.3 do edital convocou, para uma sessão virtual, de acordo com o aviso de
convocação publicado no dia 07/07/2022, nos jornais Diário Oficial do Estado - DOE e Jornal O
POVO, além dos sites www.tce.ce.gov.br /licitações e https:/ /www.pacoti.ce.gov.br/ . os licitantes
remanescentes, respeitada a ordem de classificação final das Cartas Propostas, para negociar com

os mesmos, com vistas à obtenção de melhores preços, preservado o interesse público e

respeitados os valores estimados para a contratação previstos na planilha de custos anexa ao
Projeto Básico. Dando continuidade a Pregoeira informou que o valor estimado no Termo de
Referência do Lote 16 é de R$ 137.489,70 (cento e trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais e setenta centavos), que o valor da empresa desistente classificada inicialmente em primeiro
lugar é de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais) e que o valor da empresa participante desta
sessão, que se encontra classificada em segundo lugar como remanescente na ordem de
classificação é de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais). Em seguida a Pregoeira iniciou

a negociação de melhor oferta, solicitante que o representante ofertasse melhor proposta como

base nos valores a cima descritos. O representante da empresa DS DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL MEDICO LTDA ME informou que assumiria o Lote 16 mas pelo seu preço ofertado na

fase de lance de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais), informou ainda que não teria

no

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N“ 663-CENTRO-PACOTI-CEARÁ

CNPJ N° 07.910.7S5/0001-72-CGF N"06.920.183-8

/>$ fir S 2>AâX) zPREFEITURA MUNICIPAL DE

%m PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

2
Página

o

como reduzir pois jã estava no limite a razoabilidade. A pregoeira então, para não frustrar o Lote
16 e pelo valor do segundo colocado estar menor que o valor estimado em edital, aceitou o valor

de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais), declarando a empresa DS DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL MEDICO LTDA ME, já considerada devidamente habilitada nos autos, como

vencedora do Lote16 com o valor total do lote de R$ 78.200,00 (setenta e oito mil e duzentos reais).

Dando continuidade a Pregoeira solicitou ao representante da empresa vencedora que enviasse

sua proposta ajustada e informou que enviaria por e-mail a Ata desta sessão para que o mesmo

assinasse e reenviasse para o e-mail da licitação: Iicitacao@pacoti.ce.gov.br. Em seguida a pregoeira

perguntou aos presentes se havia algo a questionar, tendo os presentes respondido que não havia

nada a questionar. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira declarou
encerrada a sessão as 09h:50mim, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada

pela Pregoeira e pelos membros da equipe de apoio. Pacoti-Ce., 08 de Julho de 2022.

COMISSÃO

AssinaturaNomeFunção
Assinado dê forma digital por SASCKEU.Y

SOA PERÉIRA:G6813969332
los: 2022.07.08 10:53:03-03'00‘

SASCKELLY PESSOA
PEREIRA:06813969382Sasckelly Pessoa PereiraPregoeira: PES:

Dad

~]&JU QUMUÿ jj/lfr _Equipe de Apoio: José Daniel Moreira

Antonia Rubstênia Feitosa de
OliveiraEquipe de Apoio:

ASSINATURAREPRESENTANTE/ CPFEMPRESA/CNPJ
KILDERY FAUSTINODS DISTRIBUIDORA DE

MATERIAL MEDICO LTDA ME
KILDERY FAU5TljÿÿpSa8S;gg

ADVlNCULA
MOURA:0717803

ADVlNCULA
CPF: 071.780.393-70CNPJ: 21.572.278/0001-03

NUVEX COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS LTDA AUSENTEAUSENTE

CNPJ: 07.029.483/0001-04
MEDNUTRIENTES

DISTRIBUIDORA
MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 26.383.079/0001-70

DE
AUSENTEAUSENTE

DISTRIMEDICA COM DE PROD
MED E ODONTOLOGICOS LTDA AUSENTEAUSENTE

CNPJ: 16.902.612/0001-00
PANORAMA COMÉRCIO DE
PRODUTOS MÉDICOS E FARM. AUSENTEAUSENTE
LTDA

CNPJ: 01.722.296/0001-17

M K P LADISLAU

CNPJ: 37,416.741/0001-68
AUSENTEAUSENTE

MEDMAIA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA

CNPJ:13.576.534/0001-02_
AUSENTEAUSENTE

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N" 663-CENTRO-PACOTI -CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8

k
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Iter PACOTI SrgAJUi_*
135s Paging ' *

rfdSCUIDANDO DA NOSSA GENIE

Mlmm v/foisAor ml • r-'HH

r
5! \S\

Sobre esta chamadav

ChatPessoas Informações

9 Você 13 minutos

Por gentileza escrever o nome da empresa

representando , o cargo e , nome completo e omm cpfBafe:
Kiiciery Faustino 12 minutos

Ds distribuidora

Socio
Kildery faustino advincula moura
071.7B0.393-70

Imm
11

i-SrjSiiiiiu.r

• J s••

âfil!i
Você ô minutos

Um momento
I

I
Você 2 Minutos

lieitação@pacoti.ca.gov.br

f "Mr1 '•I w m Você Agora

Por gentileza

Enviar e-mail e contato da empresa

Para deixar registrado

i i, 4

# Kildery Faustino Agora

Ok

Dsdistribuidora.compras@hotmaii.com

E
: Enviar mensagem

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI - CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8